



## *Wycieczka do Płocka*

*W dniu 23 czerwca 2009 roku zwiedziliśmy zakłady petrochemiczne PKN Orlen, filię Politechniki Warszawskiej w Płocku i zabytkową część miasta, w tym bazylikę katedralną, Muzeum Diecezjalne i Muzeum Mazowieckie. Główna część Płocka położona jest na wyższym, prawym brzegu Wisły, z którego rozciąga się niezwykle piękny widok na dolinę rzeki. Malowniczo położone miasto ma ponad tysiącletnią historię. Płock był pierwszą stolicą Mazowsza, a w latach 1079-1138, za panowania Władysława Hermana i jego syna Bolesława III Krzywoustego - stolicą państwa polskiego. Później przeszedł we władanie książąt mazowieckich. W Płocku znajduje się najstarsze polskie liceum założone w XII wieku. Ważnym zabytkiem jest również Muzeum Mazowieckie w Płocku, które powstało w 1821 roku i jest najstarszym muzeum publicznym w kraju.*

*W muzeum zgromadzono najbogatszą kolekcję dzieł sztuki secesyjnej w Polsce. Ważnym zabytkiem w Płocku jest także bazylika katedralna z XII wieku, przebudowana w XVI wieku po wielkim pożarze. Ciekawą i cenne kolekcję szat liturgicznych, rzeźb średniowiecznych oraz zbiory malarstwa ma Muzeum Diecezjalne.*

*W Płocku w 1967 roku powstała uczelnia wyższa, jako Filia Politechniki Warszawskiej, z podstawowym kierunkiem kształcenia wysokokwalifikowanych kadr dla gospodarki regionu płockiego. Uczelnia ma Wydział Budownictwa, Mechaniki i Petrochemii oraz Kolegium Nauk Ekonomicznych i Społecznych.*

*Płock to ważny ośrodek przemysłu naftowego. Tu powstały Mazowieckie Zakłady Rafineryjne i Petrochemiczne, przekształcone w Petrochemię Płock, a później w koncern PKN Orlen. Koncern zajmuje się przerobem ropy naftowej na benzyny bezołowiowe, olej napędowy, olej opałowy, paliwo lotnicze, tworzywa sztuczne i wyroby petrochemiczne.*

*Wycieczką zakończyła się wspólnym obiadem w stołówce filii Politechniki Warszawskiej w Płocku.*



*Rynek Starego Miasta - widok na Ratusz*





*Bazylika katedralna Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny*







*Płockie liceum, najstarsze w Polsce - założone w XII wieku*



*Nowy most na Wiśle*



*Płockie moło na Wiśle*



*Muzeum Mazowieckie, z najbogatszą kolekcją sztuki secesyjnej w Polsce*









*\*) zdjęcia z wnętrza Muzeum Mazowieckiego: <http://www.muzeumplock.art.pl/>*



*Rafineria koncernu PKN ORLEN*







*Wspólny obiad uczestników wycieczki w stołówce filii PW w Płocku*



# *Panorama Płocka*



*<http://www.paciorkiewicz.pl/wp/wp-content/uploads/2015/01/plock-panorama>*



*<https://www.google.pl/search?q=panorama+plocka>*